

## Wyjaśnienie dotyczące opłaty abonamentowej

W związku ze zgłaszanymi przez Odbiorców usług wątpliwościami, dotyczącymi naliczania przez Przedsiębiorstwo Komunalne „Nad Dłubnią” Sp. z o.o. opłaty abonamentowej w ramach taryfy stanowiącej podstawę rozliczeń należności za dostarczoną wodę i przyjęte do oczyszczenia ścieki, Przedsiębiorstwo wyjaśnia, że **opłata abonamentowa**, tak jak i cena jednostkowa za 1 m<sup>3</sup> dostarczonej wody oraz 1 m<sup>3</sup> przyjętych do oczyszczenia ścieków, **jest elementem taryfy**.

Stawka opłaty abonamentowej za odczyt i rozliczenie, naliczana jest w zł na odbiorcę usług. Odbiorca usług rozliczany jest w oparciu o wskazania wodomierza głównego zainstalowanego na przyłączy do nieruchomości. W przypadku osób korzystających z lokalu w budynku wielolokalowym rozliczenie odbywa się w oparciu o wskazania wodomierza (przypisanego danemu lokalowi) zainstalowanego na wewnętrznej instalacji wodociągowej w budynku. **Odbiorca posiadający drugi główny układ pomiarowy (dwa odrębne przyłącza do nieruchomości) ponosi drugi koszt opłaty stałej miesięcznej (abonamentu), zgodnie z aktualną taryfą Przedsiębiorstwa Komunalnego „Nad Dłubnią” Sp. z o.o..**

Opłata abonamentowa naliczana jest niezależnie od tego, czy Odbiorca pobierał wodę i/lub odprowadzał ścieki w danym okresie. Jej wielkość jest stała, niezależna od ilości zużytej wody czy ilości odprowadzonych ścieków.


Zasady ustalania cen i stawek opłat za wodę i ścieki, a także rozliczeń za usługi dostarczania wody i przyjmowania ścieków do oczyszczenia uregulowane zostały w Ustawie z dnia 07 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz.U.2017 poz. 328) oraz w Rozporządzeniu Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. z 2006, nr 127, poz. 886).

Opłata abonamentowa jest opłatą, którą odbiorca usług jest obowiązany zapłacić przedsiębiorstwu wodno-kanalizacyjnemu, a w jej skład wchodzi trzy wymienione elementy:

- Koszty związane z utrzymaniem w gotowości do świadczenia usług urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych,
- Koszty ponoszone w związku z realizacją odczytu wodomierza,
- Koszty ponoszone w związku z rozliczaniem należności za ilość dostarczonej wody i/lub ilość odebranych ścieków.

Stosowanie opłaty abonamentowej uzasadnione jest tym, że Odbiorca, który nie zużyje nawet jednego m<sup>3</sup> wody czy nie odprowadzi nawet jednego m<sup>3</sup> ścieków ale posiada przyłącze do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej i tym samym jest „gotowy” do pobrania wody i/lub odprowadzenia ścieków, partycypuje w kosztach jego utrzymania.

Na fakturze wskazana jest opłata za ilość dostarczonej wody i ilość odprowadzonych ścieków (o ile wystąpiło zużycie) oraz stawki opłaty abonamentowej. W podsumowaniu faktury wskazana jest łączna kwota do zapłaty. Opłaty za fakturę można dokonać przelewem na wskazane na fakturze konto bankowe.

Prezes Zarządu  
  
Beata Kojara